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	Nazwa przedmiotu: Seminarium współczesnej perkusji


	Jednostka prowadząca przedmiot:

Wydział Kompozycji i Teorii Muzyki
	Rok akademicki:

2022/2023

	Kierunek: 

kompozycja i teoria muzyki

	Specjalność:

teoria muzyki


	Forma studiów:

stacjonarne  II st. 


	Profil kształcenia:

ogólnoakademicki  (A)
	Status przedmiotu:

obowiązkowy

	Forma zajęć:

seminarium
	Język przedmiotu:

polski
	Rok/semestr:

Rok II/semestr III-IV
	Wymiar godzin:

30

	Koordynator przedmiotu
	Kierownik Katedry Teorii Muzyki

	Prowadzący zajęcia
	ad. dr hab. Leszek Lorent

	Cele przedmiotu
	 - zapoznanie studenta z rozwojem instrumentarium perkusyjnego: od rytuału do współczesnej wirtuozerii
 - przedstawienie rozwoju najstarszych instrumentów – perkusji i głosu ludzkiego – oraz ich wpływu na muzykę nową

- rozszerzenie świadomości studenta o pozamuzyczne zagadnienia (inspiracje, kontekst antropologiczny, kulturowy itp.) mające istotny wpływ na analizę i interpretację dzieła muzycznego
 - analiza zagadnień związanych z kompozytorskimi inspiracjami

 - przygotowanie studenta do samodzielnego i świadomego poruszania się w technikach kompozytorskich związanych ze specyfikacją perkusji oraz praktyczne poznanie technik wykonawczych

 - przygotowanie studenta do samodzielnej i świadomej analizy praktyki wykonawczej na przykładzie teorii i praktyki muzyki perkusyjnej i wykonawstwa perkusyjnego

	Wymagania wstępne
	Brak

	Kategorie efektów
	Numer efektu
	EFEKTY UCZENIA SIĘ DLA PRZEDMIOTU
	Numer efektu kier./spec. 

	Wiedza
	1
	zna dogłębnie zakres problematyki i literatury fachowej dotyczącej podejmowanych zagadnień badawczych, gruntownie rozumie zakres pojęciowy teorii muzyki i samodzielnie formułuje problematykę badawczą oraz posiada pogłębioną wiedzę dotyczącą specjalizacji w zakresie teorii muzyki wraz z trendami rozwojowymi teorii muzyki, w tym w zakresie nowego instrumentarium perkusyjnego, jego związków z szeroko rozumianą kulturą
	P7_TM_W_01 (TM_I)

	
	2
	posiada wiedzę dotyczącą muzyki kultur europejskich i pozaeuropejskich w kontekście obecności w nich instrumentarium perkusyjnego
	P7_TM_W_09 (TM_IX)

	
	3
	posiada wiedzę dotyczącą muzyki ludowej Polski, krajów europejskich i kultur pozaeuropejskich w kontekście metodologii badań folklorystycznych stosowanych w etnomuzykologii
	P7_TM_W_09 (TM_IX)

	Umiejętności
	4
	ma możliwość doskonalenia indywidualnego poprzez zagadnienia gry na perkusji
	P7_TM_U_06 (TM_XV)

	Kompetencje społeczne
	5
	potrafi inspirować i organizować proces uczenia się innych osób, rozumie potrzebę stałego samokształcenia i podnoszenia własnych kwalifikacji poprzez teoretyczny i praktyczny kontakt z szerokim, wciąż rozwijającym się instrumentarium
	P7_TM_K_01 (TM_XIX)

	TREŚCI PROGRAMOWE PRZEDMIOTU
	Liczba godzin

	Semestr I

1. historia rozwoju najstarszych instrumentów – perkusji i głosu ludzkiego – oraz ich wpływ na muzykę

2. rytualny kontekst muzyki perkusyjnej i jego wpływ na rozwój sztuki                                                                                     
3. perkusja i inne instrumenty w wybranych ceremoniach Azji, Afryki, Ameryki Południowej i Meksyku

4. podstawy gry na perkusji, zagadnienia dotyczące perkusyjnego aparatu wykonawczego

5. analiza wybranych kierunków twórczych (skontryzm, bruityzm, stochastyka, sonoryzm)

Semestr II
6. elementy literatury muzycznej (kompozycje m.in.: E. Varese’a, S. Reicha, A. Ginastery, T. Takemitsu)

7. elementy literatury muzycznej cd. (kompozycje m.in.: K. Stockausena, I. Xenakisa, K. Serockiego, 
M. Błażewicza, S. Moryto, M. Borkowskiego, I. Zalewskiego)

8. analiza zagadnień związanych z kompozytorskimi inspiracjami na podstawie wybranych dzieł

9. wykonywanie prostych utworów na perkusji

10. preparacja instrumentów perkusyjnych; niekonwencjonalne metody wydobycia dźwięku
	3
2
2
4
4
3
3

4
2
3


	Metody kształcenia
	Rekomendowane metody kształcenia (do wybrania) 

1. seminarium problemowe 

2. seminarium z prezentacją multimedialną wybranych zagadnień  

3. rozwiązywanie zadań artystycznych 

4. praca indywidualna 

	Metody weryfikacji efektów uczenia się
	Metoda
	Numer efektu uczenia

	
	1. zaliczenie (standaryzowane, na bazie problemu) 
	1-5

	
	2. zaliczenie ustne  


	1-5

	
	3. przesłuchanie 


	1-5

	
	4. projekt, prezentacja 


	1-5

	
	5. realizacja zleconego zadania 


	1-5

	KORELACJA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ Z TREŚCIAMI PROGRAMOWYMI, METODAMI KSZTAŁCENIA I WERYFIKACJI

	Numer efektu uczenia się
	Treści kształcenia
	Metody kształcenia
	Metody weryfikacji

	1
	1-10
	1-4
	1-5

	2
	1-10
	1-4
	1-5

	3
	1-10
	1-4
	1-5

	4
	1-10
	1-4
	1-5

	5
	1-10
	1-4
	1-5

	Warunki zaliczenia
	1. wykazać się wiedzą na temat technik kompozytorskich przypisanych do danego instrumentu

2. świadomie i umiejętnie wykorzystywać wiedzę zdobytą na zajęciach (określenie poziomu zdobytej wiedzy na podstawie tworzonych partytur)

3. zrealizować proste utwory przeznaczone na instrument  

4. Obecność na zajęciach

	Rok
	I
	II
	III

	Semestr
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI

	ECTS
	
	
	1
	1
	
	

	Liczba godzin w tyg.
	
	
	1
	1
	
	

	Rodzaj zaliczenia
	
	
	zaliczenie
	kolokwium
	
	

	Literatura podstawowa

	 - literatura podstawowa ze zbiorów biblioteki UMFC
 -  Włodzimierz Kotoński – Leksykon współczesnej perkusji
 - Leszek Lorent, Joanna Maluga – Sacrum i profanum w chóralno-perkusyjnej muzyce XX i XXI w. 

 - Leszek Lorent – Szkice perkusyjne

 - Leszek Lorent (red.) – Rytuał i transgresja w sztuce perkusyjnej

 - Leszek Lorent (red.) – Architektura Muzyki XX wieku / Stockhausen, Xenakis

 - Mickey Hart, Fredric Lieberman – Planet Drum

 - Mickey Hart – Drumming at the Edge of magic 

 - nagrania audio/wideo analizowanych podczas zajęć utworów

	Literatura uzupełniająca

	 - wybrane pozycje dostępne u wykładowców UMFC: fragmenty prac magisterskich, doktorskich, literatura ukazująca wpływ muzyki perkusyjnej na rozwój człowieka i sztuki (prace Ralpha Metznera, Terece’a McKenny, Stanislava Grofa, Timothy’ego Leary’ego, Richarda Alperta)

	KALKULACJA NAKŁADU PRACY STUDENTA

	Zajęcia dydaktyczne
	30
	Przygotowanie się do prezentacji / koncertu
	5

	Przygotowanie się do zajęć
	10
	Przygotowanie się do egzaminu / zaliczenia
	5

	Praca własna z literaturą
	10
	Inne
	0

	Konsultacje
	0
	
	

	Łączny nakład pracy w godzinach
	60
	Łączna liczba ECTS
	2

	Możliwości kariery zawodowej

	1. cykl zajęć przygotował studenta do współpracy z zespołami muzycznymi, tworzenia aranżacji z użyciem instrumentu stanowiącego przedmiot kształcenia 

2. może brać udział w konkursach wiedzy o muzyce XX i XXI w.

3. pisanie recenzji koncertowych i publikacji naukowych na podstawie zdobytej wiedzy teoretycznej i praktycznej

	Ostatnia modyfikacja opisu przedmiotu

	Data
	Imię i nazwisko
	Czego dotyczy modyfikacja

	20.05.2021
	ad. dr hab. Leszek Lorent
	dostosowanie opisów efektów uczenia się do skorygowanych

specjalnościowych efektów uczenia się, korelacja efektów uczenia

się z treściami i metodami kształcenia oraz metodami ich weryfikacji,

kalkulacja nakładu pracy studenta

	18.06.2021
	dr hab. Marcin Łukaszewski, prof. UMFC
	Zmiana liczby punktów ECTS (z 4 na 2)

	8.11.2022
	ad. dr Temina Cadi Sulumuna
	Aktualizacja karty przedmiotu.
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